Nama lengkapnya adalah al-Sulaiman bin al-Asy’as bin Ishaq
bin Imran al-Azdi Abu Dawud al-Sijistani. Ulama hadis menempatkan karya Abu
Dawud tersebut pada urutan ketiga, sesudah Shohih Bukhori, Shohih Muslim serta
sebelum Sunan at-Tirmidzi dan Sunan an-Nasa’i. Abu Dawud wafat pada tahun
202 H/817 M

b. Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah berasal dari keturunan Persi. Nama aslinya adalah
Nu’mah Ibnu Sabit Ibnu Zuta at-Taini. Beliau lahir pada tahun 80 H/699 M. dan
wafat di Baghdad pada tahun 150 H/767 M. Kemudian termashur dengan sebutan
Abu Hanifah. Karena beliau punya anak bernama Hanifah, dan menurut bahasa
persi Hanifah berarti tinta kemana-mana beliau selalu membawa tinta dengan tinta
itu pula beliau rajin menulis hadis.

c. Yusuf Qardhawi

Nama aslinya Yusuf Abdullah al-Qardhawi lahir pada tanggal 9 September
1926 di desa Sutut Turab bagian barat Mesir. Pada tahun 1952/1953 menyelesaikan
studinya di Fakultas Syari’ah al-Azhar. Tahun 1957 melanjutkan ke lembaga tinggi
riset dan penelitian majalah-majalh Islam. Tahun 1960 melanjutkan ke pasca
sarjana (derajat al-Ulya) al-Azhar mesir dan pada tahun 1970 lulus doktor dengan
disertasinya yang hingga kini fenomenal sebagai kitab zakat terlengkap dengan
judul Fiqih az-Zakah.

d. Asy-Syatibi

Nama lengkapnya adalah Abi Ishaq Ibrahim bin Musa bin Muhammad asy-
Syatibi wafat tahun 790 H/1388 M. Namanya belum terkenal ketika beliu masih
hidup. Hal ini mungkin disebabkan karena selain lahir dari keluarga sederhana,
beliu juga hidup pada masa transisi Cordova, kota Islam terakhir di Spanyol.
Konsep asy-Syatibi yang paling mansyur adalah konsep Maqasid as-Syari’ah.

e. Ibnu Taimiyah